令和 6 年 10 月吉日

西部金属熱処理工業協同組合

会員、非会員各位

西部金属熱処理工業協同組合

理事⾧ 渡邊弘子

技術委員会担当副理事⾧ 森嶋 勲

第 24 回（令和 6 年度）大阪地区「熱処理技術者初期入門講座」開催のご案内

拝啓 仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当組合の運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し申し上げます。

さて、今年度で 24 回目を迎えます「熱処理技術者初期入門講座」を下記の要領で開催いたします。当組合の技

術委員が講師を担当し、現場に直結した実践的かつ有意義な内容となっておりますので、多くの方々の参加を心より

お待ち申し上げます。

敬具

記

1. 開催日時  :令和 6 年 12 月 6 日（金）9:20～16:10（予定）

2. 開催場所  :大阪科学技術センター 4 階 401 号

大阪市西区靱本町 1-8-4

Phone 06-6443-5316

3. プログラムおよび講師 :別紙のとおり

4. 定員  :60 名

5. 申し込み方法  :別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX または Email でご提出ください。

FAX 06-6479-1341

Email アドレス info@seibu.or.jp

WEB フォームからお申込みいただいても結構です。

     アクセス URL:https://forms.gle/t9h7o5wsHmJp8m8v5

※参加申込書を確認次第、事務局より Email 連絡をさせていただきます。

※令和 6 年 11 月 15 日（金）までにお申し込みをお願いします。

6. 会員様受講料 :11,000 円（10%消費税込み）。

※後日、次期組合費請求書と一緒に、受講料請求書をお送りいたします

7. 非会員様受講料 :16,500 円（10%消費税込み）

※受講料請求書を Email または郵送で送らせていただきます。

受け取り後、指定の口座への振り込みをお願いします。

8. お問い合わせ先 :西部金属熱処理工業協同組合 事務局

水越、小澤

06-6479-1340

以上

FAX:06-6479-1341

Email:info@seibu.or.jp

西部金属熱処理工業協同組合

事務局宛

第 24 回（令和 6 年度）大阪地区熱処理技術者「初期入門講座」

受講申込書
開催日:R6.12.6（金）

開催場所:大阪科学技術センター ４階 401 号室

申し込み締め切り:R6.11.15（金）

※定員に達し次第、申し込みを締め切らせていただきます

貴社名

所在地

連絡窓口担当者様

ご芳名

ご所属

電話番号

Email ｱﾄﾞﾚｽ
※受講票はまとめて連絡窓口担当者様にお送りいたします。

受講希望者

ご芳名 ご芳名

第 24 回（令和 6 年度）

大阪地区「熱処理技術者初期入門講座」プログラムおよび講師

開催日:R6.12.6（金）

開催場所:大阪科学技術センター４階 401 号室

時間 題目 講師

9:30～10:20
一般熱処理Ⅰ

～熱処理の種類と金属組織など～

三洋金属熱錬工業㈱ 執行役員

浅田善照 氏

10:30～11:20
一般熱処理Ⅱ

～鉄鋼材料の焼入性と質量効果～

㈱TONEZ 大阪工場管理課 課⾧

西川嘉人 氏

11:30～12:20 ガス浸炭・ガス浸炭窒化焼入焼戻し
㈱東研サーモテック 品質保証本部

麓 功一 氏

12:20～13:20 休憩

13:20～14:10 高周波焼入焼戻しとその装置
富士電子工業㈱ 製造部ｲﾝﾀﾞｸﾀｰ設計開

発課 課⾧  花木昭宏 氏

14:20～15:10 各種窒化処理
朝日熱処理工業㈱ 製造部 部⾧

南田正嗣 氏

15:20～16:10
熱処理加工品の検査、試験方法および

品質管理

㈱共立ヒートテクノ 専務取締役

山川 功 氏

※大阪科学技術センターの開門は、8:30 です。

※セミナー会場内で昼食をお摂りいただくことは可能です。